EDITAL N.º 383/2025

COMUNICADO

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de

Crissiumal, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
e em conformidade com a Lei Municipal N.º 5.108/2025 e em virtude da

URGÊNCIA da Secretaria Municipal da Saúde na contratação emergencial
de 01 (um) servidor para o cargo de PSICÓLOGO – 20 HORAS.

CONVOCA, os candidatos do Banco de Espera do cargo de

PSICÓLOGO – 20 HORAS, aprovados no concurso Público Edital N.º

265/2024 Homologado pelo Edital N.º 321/2024, classificados a partir da 4ª
colocação, que desejam assumir o cargo de forma emergencial, para que

manifestem seu interesse presencialmente no Departamento de Recursos
Humanos da Prefeitura Municipal de Crissiumal-RS, ou através do e-mail
recursoshumanos@crissiumal-rs.com.br no período entre às 07h30min do dia 28

de outubro de 2025 até às 17h30min do dia 29 de outubro de 2.025.

Após, o Município irá proceder no chamamento dos

candidatos melhores colocados no Banco de Espera para que assumam a
vaga emergencial estabelecida pela Lei Municipal N.º 5.108/2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CRISSIUMAL, Estado do Rio Grande do Sul, aos 23 dias do mês de

outubro de 2025.

MARCO AURELIO NEDEL

Prefeito Municipal

Certifico que este Documento foi afixado no local destinado de Publicações Oficiais
nesta Prefeitura Municipal no dia 23/10/2025.

mailto:recursoshumanos@crissiumal-rs.com.br

Data de criação do documento: 23/10/2025 às 09:24:28

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

1WZ        0LW        RRV        2EK

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/1WZ-0LW-RRV-2EK

		2025-10-23T11:16:55-0300
	Assinatura Betha Cloud Fernando Henrique Bins - fernandobins-crissiumal-rs-gov-br
	Betha Sistemas

		2025-10-23T15:54:29-0300
	Assinatura Betha Cloud Marco Aurelio Nedel - 19040547068
	Betha Sistemas